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AIKA on ihmiskunnan niukin voimavara 
niin Karjalan, ihmisen tai yrityksen koh-
dalla. Avainkysymys on siten, riittääkö 
aika haluttujen tai välttämättömien tu-
losten aikaansaamiseksi. 

Torniolainen ystäväni Erkki Hurtig 
puhuu usein sidon ajan tuottoasteesta, 
joka mittaa tiettynä aikana saatua tuo-
tosta. Se mittaa toiminnan tehokkuutta 
ja tuloksia suhteessa ihmiskunnan niu-
kimpaan resurssiin. Tunnusluku mit-
taa, onko vaikkapa ilmastomuutoksen 
edellyttämä sopeutusprosessi riittävän 
tehokas suhteessa käytettävissä olevaan 
aikaan. Riittääkö aika? 

Rahalla voidaan usein ostaa aikaa, 
mutta ei se ole ainut keino, eikä lainkaan 
välttämättä paras keino. Inhmimillisessä 
toiminnassa aikaa voidaan ostaa paran-
tamalla luottamusta. Velallinen kykenee 
ehkä maksamaan velkansa, jos on riittä-
västi luottamusta, jotta aika riittää tulo-
jen etsimiseen ja velan maksamiseen. Ei 
matkan pituus tapa, vaan käytetty nope-
us, mikä puolestaan mittaa sijoitetun ajan 
tuottoasteen yhtä osakomponenttia.

Puhutaan etsikko-ajasta. Se on jonkin 
asian toteuttamiselle suotuisaa aikaa, jol-
loin asiaan panostaminen voi muodostua 
erityisen tulokselliseksi. Esim. Venäjä on 
vaurastunut, sillä on resursseja toteuttaa 
hyviä suunnitelmia aikaisempaa paljon 
enemmän ja lyhyemmässä ajassa. Venä-
läiset ja ulkomaiset tahot odottavat jotain 
myönteistä. Venäjällä on siten etsikkoai-
ka, koska jokainen positiivinen tapahtuma 
antaa hyvän tuloksen, antaa aikaa ja lisää 
positiivisia odotuksia.

Venäjän todellinen kehitys on mones-
sa suhteessa huolestuttava. Kello tikittää 
armottomasti esim. teollisen infrastruk-
tuurin, väestöllisen kehityksen, väkival-
lan kulttuurin ja diktatuurin kasvun sekä 
historian selvittämisen osalta. Etsikkoaika 
heikkenee aina, kun esim. lehdistössä on 
Washington Postissa olleen jutun kaltaisia 
lauseita: ”Olisi parempi, että he (Putinin 
hallinto) kertakaikkiaan sulkisivat leh-
den kuin tappavat meidät yksi toisensa 
jälkeen”, kuten Dmitry Muratov Novaya 
Gazetasta sanoi 20.11.07.

Venäjä selvästi tarvitsee aikaa saadak-
seen asiansa järjestykseen. Öljyn ja kaa-
sun tuottamat huikeat voitot eivät riitä, 
ne saattavat jopa lyhentää käytettävissä 
olevaa aikaa, koska pienen klaanin valta 
kasvaa voimakkaasti, varoja käytetään en-
tistä enemmän asevoimien kehittämiseen 
ja turhuuteen, epätasa-arvo kasvaa voi-
makkaasti. Aika voi loppua kesken ja joku 
kansanryhmä hermostua yhtenä päivänä 
riittävästi, jolloin kaaos kuluttaa käytettä-
vissä olevan ajan loppuun.

Miten Venäjä voisi saada sijoitetun ajan 
tuoton paremmaksi kuin nyt, kun rahaa 
tulee öljystä ja kaasusta tuutin täydeltä? 
Tällaisen taloudellisen panostuksen tuotto 
on suhteellisen lyhytaikaista. Venäjän tu-
lisi siirtyä luottamusta herättäviin toimiin 
vallan hakemisen sijaan ja käyttää etsik-
koaikansa pitkävaikutteisten tekojen puo-
lelle – kun siihen nyt on mahdollisuus.

Venäjällä on nyt voimansa tunnossa 
mahdollisuus rehellisesti käsitellä his-
toriaansa ja ryhtyä korjaamaan tehtyjä 
virheitä. Esim. Karjalan rauhanomainen 
palauttaminen Suomelle toisi mukanaan 
niin valtavan poliittisen voiton, ettei siitä 
seuraavia positiivisia globaalin tason vai-
kutuksia kyetä rahalla tai vallan hankki-
misella koskaan saavuttamaan.

Poliittisen luottamuksen ilmapiirin 
aito paraneminen johtaa myös taloudelli-
sen yhteistyön voimaperäiseen laajenemi-
seen. Tätä kautta sijoitetun ajan tuotto-
prosentti kasvaa räjähdysmäisesti. Aikaa 
ja resursseja ei tarvitse käyttää voiman 
osoituksiin, aggressioiden toteuttamiseen 
ja vastahyökkäysten torjumiseen. 

Myös Suomella on vielä etsikkoaika ja 
mahdollisuus omalta puoleltaan raken-
taa aitoa luottamusta poliittisen liturgi-
an sijaan. Se edellyttää rohkeutta, mutta 
niinhän suurten tulosten tavoitteleminen 
aina edellyttää.

Ei tarvita kovin pitkälle mielikuvi-
tusta visioida, mihin Venäjän luottamus-
pohjaisen sijoitetun pääoman tuotto-
asteen parantaminen johtaisi. Ilmapiiri 
muodostuisi suotuisaksi kertaheitolla. 
Rekkaruuhkat poistuisivat. Kaasuputki 
linjattaisiin taloudellisesti järkevämmäk-
si. Karjala palvelisi Pietarin metropolin 
tarpeita. Molemminpuolinen kauppa 
lisääntyisi. Teknologinen ja teollinen 
yhteistyö voimistuisi. Syntyisi todellinen 
win-win –tilanne.

Luottamuksen kohoaminen on si-
dotun ajan tuottoasteen parantamisen 
tehokkain katalyytti. Sidotun ajan tuot-
toaste on käytännössä sidotun pääoman 
tuottoastetta tärkeämpi mittari inhimil-
lisen elämän kannalta. Erityisesti poliit-
tisessa toiminnassa ja kanssakäymisessä 
se on arvokas mittaväline, mittaahan se 
niukinta resurssia, aikaa ja tärkeintä yh-
teistyökatalyyttiä, luottamusta.
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